

TEMA



GODT DET IKKE ER MIT JOB ...

Vi portrætterer her tre kvinder og en mand med job, som nok de færreste drømmer om. I hvert fald ligger de langt nede på top 100-listen over de mest populære job. Godt, det ikke er mig, tænker du måske og har hurtigt sat både job og ejermænd i bås, for det er vi nemlig gode til – at sætte i bås – for så ved vi, hvor vi har hinanden. Eller gør vi? Hvorfra ved vi for eksempel, at Nelly hos Parkering Københavns kundeservice, der taler med ophidsede bilister, Kristina, der tjekker toiletter, Henrik, der obducerer lig, og Randi, der sidder ved kassen, ikke har verdens bedste job – set med egne øjne. I alle tilfælde er der masser af nuancer. Læs med her, måske du har overset et drømmejob!

KASSEDAMEN – HENDE KOMMER VI IKKE UDENOM

Hun må med! Kassedamen. Hende, der så tit bliver trukket frem i manegen, fordi hun på en måde er selve indbegrebet af et "godt det ikke er mig-job". Men hvad siger hun selv? Hvorfor er det lige, at hun holder så meget af sit arbejde og ikke drømmer om at avancere eller få et andet?

Vi ser hende flere gange om ugen. Efter at have stæset rundt i butikken for at finde smør, havregryn og spegepølse står vi der på vores plads i køen og får måske lidt ondt af hende, eller også bliver vi irriterede, for kunne det ikke gå lidt hurtigere? Godt det ikke er mig, tænker mange om damen i kassen. I hvert fald er det sådan, det tit bliver fremstillet i medierne. Selv mener Randi Jespersen, 48 år og ansat i Irma på Søborg Hovedgade, at det upopulære i jobbet måske mest hænger sammen

med lønnen, der er landets laveste, kun overgået af dagplejemoderen. Det med lønnen går hun dog ikke så meget op i. Hun har det godt. Er glad for jobbet, bor alene med sin søn på 12 år i Søborg og bliver mormor lige straks. Datteren på 17 år og svigersønnen flytter snart i lejlighed i nabolaget, men først når barnet er kommet. Så får hun dem endnu tættere på. Randi Jespersen går en del i biografen og på cafeer, som regel sammen med vennerne, og så dater hun lidt. Hun har endnu ikke mødt en ny mand i sit liv, og på spørgs-

målet, om hun nogensinde har dated en kunde fra butikken, er svaret blankt nej. Det er at blande tingene sammen, synes hun. Og hvis det endelig var, så skulle kunden komme til hende.

Kassedamen kan snart fejre 10-års jubilæum. De første otte et halv år var hun ansat i SuperBrugsen overfor, men butikken lukkede, og hun sagde ja til Irma, på betingelse af at hun kunne beholde samme gode arbejdstider. Og det kunne hun. Randi Jespersen har en deltidstilling på 30 timer om ugen. Hun har fri hver tirsdag, arbejder kun én dag om ugen til kl. fem og har hver anden lørdag fri. Det er guld værd, men nødvendigt som alenemor.

– Jeg er uddannet frisør og arbejdede i faget i 14 år. Da jeg blev gravid og fødte for tidligt, valgte jeg at blive dagplejer for selv at passe Mie. Men dagplejjobbet var aldrig rigtig mig. Der var for lidt voksenkontakt, så da jeg så annoncen, hvor SuperBrugsen søgte kassedamer, tænkte jeg, det må for pokker være et sted, hvor jeg kan møde andre.

UD PÅ GULVET

Der er ingen tvivl om, at Randi Jespersen er glad for sit job. Ikke at hun flyder over af begejstring, det er slet ikke hendes stil, men hun er godt tilfreds, også med ikke længere kun at sidde i kassen. Det er træls i længden, som hun selv siger det. Man bliver træt i hovedet, hvis man ikke laver andet en hel dag. I stedet er hun nu også kommet ud på gulvet med ansvar for tre afdelinger: slik, personlig pleje og babyartikler. Ansvarer indebærer at bestille nye varer, fylde op og holde orden. Det med orden rammer især plet.

– Når du spørger, hvordan der ser ud hjemme hos mig selv, så er det ikke sådan, at bluserne ligger i sirlig orden inde i skabet, men der roder ikke. Højest i form af ugeblade, der ligger spredt ud på sofa-bordet. Jeg trives bedst med orden, og Irma er en butik, hvor der er overblik og orden i tingene. Måske der ikke altid er lige systematisk ude på lageret, men det er ikke mit bord. Jeg skal ikke bruge tid på at rydde op efter andre. Der er en klar arbejdsfordeling, og det er skønt.

Godt nok skal hun dække kolleger ind ved →

